

IL SORRISO DEI POPOLI A.P.S.

RELAZIONE DI MISSIONE – BILANCIO CHIUSO AL 31.12.2023

SEDE: Via Zuavi, 10 - 20077 – MELEGNANO (MI)

CODICE FISCALE N. 97828160156 - PARTITA IVA N. 10558410964

Formazione giuridica: A.P.S. (Associazione di Promozione Sociale)

Qualificazione ai sensi del Codice Terzo Settore: iscritta al RUNTS dal 2/11/2022 al repertorio N. 62857

CONSIGLIO DIRETTIVO:

CASATI FRANCA	PRESIDENTE
GHIRLANDI GRAZIELLA	CONSIGLIERE VICE PRESIDENTE
FABBIANI ROSELLA MARIA	CONSIGLIERE TESORIERE
FICHERA FORTUNATA	CONSIGLIERE SEGRETARIA
DORNINI ANNA MARIA	CONSIGLIERE
FORLANI MARIA CRISTINA	CONSIGLIERE
CROTTI RAFFAELE	CONSIGLIERE

Non sono previsti compensi spettanti all'Organo Direttivo.

ORGANO DI CONTROLLO E DI REVISIONE

Non sono stati nominati l'Organo di controllo ed il Collegio dei Revisori Contabili non avendo superato i limiti di legge..

PERSONALE DIPENDENTE

L'Associazione non ha in carico alcun dipendente. Si avvale esclusivamente di un Consulente/Commercialista e di Volontari.

SOCI E VOLONTARI

Al 31.12.2023 risultano iscritti nel Registro dei Volontari:

N. 8 Soci Fondatori-Volontari

N. 3 Soci Volontari

Totale n. 11

Non sono stati effettuati né compensi né rimborsi spese.

ATTIVITA' E FINALITA'

Sono quelle indicate nel nostro Statuto che riportiamo qui di seguito:

ART. 5 - (Finalità e attività)

L'Associazione esercita in via esclusiva o principale una o più attività di interesse generale per il perseguimento, senza scopo di lucro, di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale.

La/e attività che si propone di svolgere in favore dei propri associati, di loro familiari o di terzi, avvalendosi in modo prevalente dell'attività di volontariato dei propri associati sono:

Art. 5. a) interventi e servizi sociali ai sensi dell'articolo 1, commi 1e 2, della legge 8 novembre 2000, n. 328, e successive modificazioni, e interventi, servizi e prestazioni di cui alla legge 5 febbraio 1992, n. 104, e alla legge 22 giugno 2016, n. 112, e successive modificazioni;

d) educazione, istruzione e formazione professionale, ai sensi della legge 28 marzo 2003, n. 53, e successive modificazioni, nonché le attività culturali di interesse sociale con finalità educativa;

Relazione di missione – bilancio 2023 – Il Sorriso dei Popoli APS

f) interventi di tutela e valorizzazione del patrimonio culturale e del paesaggio, ai sensi del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n.42, e successive modificazioni;

h) ricerca scientifica di particolare interesse sociale;

i) organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale di cui al presente articolo;

k) organizzazione e gestione di attività turistiche di interesse sociale, culturale o religioso;

m) servizi strumentali ad enti del Terzo settore resi da enti composti in misura non inferiore al settanta per cento da enti del Terzo Settore;

n) cooperazione allo sviluppo, ai sensi della legge 11 agosto 2014, n. 125, e successive modificazioni;

o) attività commerciali, produttive, di educazione e informazione, di promozione, di rappresentanza, di concessione in licenza di marchi di certificazione, svolte nell'ambito o a favore di filiere del commercio equo e solidale, da intendersi come un rapporto commerciale con un produttore operante in un'area economica svantaggiata, situata, di norma, in un Paese in via di sviluppo, sulla base di un accordo di lunga durata finalizzato a promuovere l'accesso del produttore al mercato e che preveda il pagamento di un prezzo equo, misure di sviluppo in favore del produttore e l'obbligo del produttore di garantire condizioni di lavoro sicure, nel rispetto delle normative nazionali ed internazionali, in modo da permettere ai lavoratori di condurre un'esistenza libera e dignitosa, e di rispettare i diritti sindacali, nonché di impegnarsi per il contrasto del lavoro infantile;

s) agricoltura sociale, ai sensi dell'articolo 2 della legge 18 agosto 2015, n. 141, e successive modificazioni;

u) beneficenza, sostegno a distanza, cessione gratuita di alimenti o prodotti di cui alla legge 19 agosto 2016, n. 166, e successive modificazioni, o erogazione di denaro, beni o servizi a sostegno di persone svantaggiate o di attività di interesse generale a norma del presente articolo;

v) promozione della cultura della legalità, della pace tra i popoli, della non violenza e della difesa non armata;

w) promozione e tutela dei diritti umani, civili, sociali e politici, nonché dei diritti dei consumatori e degli utenti delle attività di interesse generale di cui al presente articolo, promozione delle pari opportunità e delle iniziative di aiuto reciproco, incluse le banche dei tempi di cui all'articolo 27 della legge 8 marzo 2000, n. 53, e i gruppi di acquisto solidale di cui all'articolo 1, comma 266, della legge 24 dicembre 2007, n. 244;

z) riqualificazione di beni pubblici inutilizzati o di beni confiscati alla criminalità organizzata.

2. Tenuto conto delle finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale di cui all'articolo 1, comma 1, della legge 6 giugno 2016, n. 106, nonché delle finalità e dei principi di cui agli articoli 1 e 2 del presente Codice, l'elenco delle attività di interesse generale di cui al comma 1 può essere aggiornato con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri da adottarsi ai sensi dell'articolo 17, comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400 su proposta del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza Unificata, acquisito il parere delle Commissioni parlamentari competenti, che si esprimono entro trenta giorni dalla data di trasmissione del decreto, decorsi i quali quest'ultimo può essere comunque adottato.

Art. 5.1 le seguenti attività diverse, secondarie e strumentali rispetto alle attività di interesse generale secondo criteri e limiti definiti con decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali :

(vedi art. 6 D. Lgs. 117/2017)

Commercio all'ingrosso e al minuto di prodotti alimentari e non , provenienti da mercati equo-solidali Italiani ed Esteri; Importazioni di prodotti equo-solidali da produttori esteri .

Art.5.2 l' attivita' di raccolta fondi anche in forma organizzata e continuativa, anche mediante sollecitazione al pubblico o attraverso la cessione o erogazione di beni o servizi di modico valore, impiegando risorse proprie e di terzi, inclusi volontari e dipendenti, nel rispetto dei principi di verita', trasparenza e correttezza nei rapporti con i sostenitori e il pubblico.

(vedi art. 7 D. Lgs. 117/2017)

L'associazione di promozione sociale opera prevalentemente nel territorio della Regione Lombardia, ma anche nel resto del Territorio Italiano e all'Estero



L'attività viene svolta in due ambiti:

1) quella **PRINCIPALE** che verrà denominata **ISTITUZIONALE**

2) quella **SECONDARIA** che verrà denominata **COMMERCIALE**

ATTIVITA' ISTITUZIONALE

La Missione: realizzare la nostra visione, che tutti i bambini e gli adulti del mondo possano godere degli stessi diritti e la ricchezza sia distribuita in modo che tutti abbiano una vita dignitosa e che i più poveri possano godere dei diritti umani: Salute, Istruzione, Lavoro, Casa, Giustizia, Ambiente, Libertà di pensiero, parola e religione, avere consapevolezza dei propri diritti e dignità per lottare contro la violenza, abusi, discriminazioni e povertà.

A questo scopo vengono promossi incontri, testimonianze, eventi ed altre iniziative di raccolta fondi, allo scopo di far conoscere le condizioni di vita dei nostri beneficiari ed i progetti a loro favore.

I dati relativi a questa attività sono indicati nel RENDICONTO GESTIONALE : ONERI E PROVENTI SEZ. A) e SEZ. C

SEZ. E) Costi e oneri di supporto generale - € 1.951,95 costo difficile da suddividere tra le attività

ATTIVITA' COMMERCIALE

E' di supporto all'attività Istituzionale. La Bottega condivide la stessa Sede, in via Zuavi n. 10 a Melegnano.

Relazione di missione – bilancio 2023 – Il Sorriso dei Popoli APS

Tutti i prodotti, generi alimentari e di artigianato, provengono dal Commercio Equo-solidale o da diverse realtà del mondo e da cooperative sociali del territorio nazionale che promuovono la dignità dell'uomo attraverso il proprio lavoro ed una giusta remunerazione.

La Bottega dà la possibilità di incontrare persone che non sono a conoscenza dell'Associazione ed informarle sull'operato che svolge.

Inoltre contribuisce alle spese generali ed il piccolo utile aumenta l'avanzo di gestione la cui destinazione è a favore dei progetti per i nostri beneficiari.

I dati relativi a questa attività sono indicati nel RENDICONTO GESTIONALE A PAG. 2

ONERI E COSTI – SEZ. B) Costi e oneri di attività diverse

PROVENTI E RICAVI – SEZ. B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse

ORGANISMI NAZIONALI

Siamo iscritti, in qualità di **Socio** a:

FORUM SAD

FOCSIV

BILANCIO AL 31.12.2023 – STATO PATRIMONIALE

	ATTIVO	2023
A)	Quote associative o rapporti ancora dovuti	0
B)	IMMOBILIZZAZIONI:	
	<i>I - immobilizzazioni immateriali</i>	
	1) costi di impianto e di ampliamento	0,00
	2) costi di sviluppo	0,00
	3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle	

	opere dell'ingegno		0,00
	4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		0,00
	Licenze software		851,56
	F.do Amm. Pacchetti Software		-851,56
	5) avviamento		0,00
	6) immobilizzazioni in corso e acconto		0,00
	7) altre		0,00
	Totale		0,00
II - immobilizzazioni materiali			
	1) terreni e fabbricati	fabbricati	32.000,00
	2) impianti e macchinari		440,00
	Impianti Uff. su Immobili di Terzi		880,00
	F.do ammortamento su Immobili di Terzi		-440,00
	3) attrezzature		1.920,49
	Beni Inferiori a € 516,46		2.646,30
	F.do Amm. Altri beni materiali		-725,81
	4) altri beni		1.158,50
	Macchine d'ufficio elettroniche		1.103,50
	Macchine d'ufficio elettroniche		2.783,00
	F.do Amm. Macchine Edp		-1.679,50
	Registratore di cassa		55,00
	Registratore di cassa		550,00
	F.do Amm. Registratore cassa		-495,00
	5)immobilizzazioni in corso e acconti		0,00
	totale		35.518,99
III - immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:			
	1) partecipazioni in:		
	a) imprese controllate		0,00
	b) imprese collegate		0,00
	c) altre imprese		0,00
	2) crediti:		

		a) verso imprese controllate	0,00
		b) verso imprese collegate	0,00
		c) verso altri enti del Terzo Settore	0,00
		d) verso altri, esigibili oltre l'esercizio succ.	5.490,00
		Depositi Cauzionali	2.790,00
		Deposito a Garanzia per Locazione	2.700,00
	3)altri titoli		0,00
	totale		5.490,00
B	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		41.008,99
C	ATTIVO CIRCOLANTE:		
	I - rimanenze:		
	1) materie prime, sussidiarie e di consumo		0,00
	2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		0,00
	3) lavori in corso su ordinazione		0,00
	4) prodotti finiti e merci		21.283,00
		Rimanenze merci	21.283,00
	5) acconti		0,00
	Totale		21.283,00
	II - crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre esercizio successivo		
	1) verso utenti e clienti		0,00
	2) verso associati e fondatori		0,00
	3) verso enti pubblici		0,00
	4) verso soggetti privati per contributi		0,00
	5) verso enti della stessa rete associativa		0,00
	6) verso altri enti del Terzo Settore		0,00
	7) verso imprese controllate		0,00
	8) verso imprese collegate		0,00
	9) Crediti tributari		
		Credito per Imposte	928,15
		Credito IVA	486,00

	10) da 5 per mille		
	11) imposte anticipate		0,00
	12) verso altri		1.314,46
	totale		2.728,61
	III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
	1) partecipazioni in imprese controllate		0,00
	2) partecipazioni in imprese collegate		0,00
	3) altri titoli		0,00
	totale		0,00
	IV - disponibilità liquide		
	1) depositi bancari e postali:		101.602,79
		Banco Posta - Istituzionale	7.501,15
		BCC Credito Cooperativo - Istituzionale	90.625,59
		Intesa San Paolo S.P.A. - Commerciale	3.476,05
	2) assegni		0,00
	3) danaro e valori in cassa:		14.165,02
		Cassa Commerciale	3.414,79
		Cassa Istituzionale	10.750,23
	totale		115.767,81
C	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		118.496,42
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI		0,00
	TOTALE ATTIVO		180.788,41
	PASSIVO		
	Patrimonio netto:		800,00
A)	I - Fondo di dotazione dell'ente		800,00
	II - Patrimonio vincolato		0,00
	1) riserve statutarie		0,00
	2) riserva vincolate per decisione degli organi istituzionali		0,00

		3) riserve vincolate destinate da terzi	0,00
	III - Patrimonio libero		190.281,09
		1) Riserve di utili o avanzi di gestione esercizi precedenti	190.281,09
		2) altre riserve	0,00
	IV - disavanzo d'esercizio		-22.552,36
		totale	168.528,73
B	Fondi per rischi e oneri:	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00
		2) per imposte, anche differite	0,00
		3) altri	0,00
		totale	0,00
C	Trattamento per fine rapporto di lavoro subordinato		0,00
D	Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, per gli importi esigibili oltre esercizio successivo		
		1) debiti verso banche	0,00
		2) debiti verso altri finanziatori	0,00
		3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0,00
		4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0,00
		5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0,00
		6) acconti	0,00
		7) debiti verso fornitori	12.080,42
		a) esigibili entro l'anno successivo	
		b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00
		8) debiti verso imprese controllate e collegate	0,00
		9) debiti tributari	
		a) esigibili entro l'anno successivo	
		Erario Rit.Acc.to	11,00
		b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0
		10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0
		11) debiti verso dipendenti e collaboratori	0
		12) altri debiti	0
		totale	12.091,42
E	Ratei e risconti passivi		168,26
	TOTALE PASSIVO		180.788,41

RENDICONTO GESTIONALE AL 31.12.2022

RIEPILOGATIVO

ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	275,00	200,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
2) Servizi – trasferimenti a progetti:			3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
Sostegno a distanza	36.820,00	35.064,00			
Progetti specifici	32.830,03	52.250,00			
Piccoli progetti	16.216,00	14.490,00			
A ricordo	0,00	2.000,00			
Offerte a Missionari	1.000,00	0,00			
Totale	86.866,03	103.804,00			
			4) Erogazioni liberali		
3) Godimento beni di terzi – affitto passivo	2.808,00	2.700,00	5) Proventi del 5 per mille	2.514,10	4.249,33
4) Personale		0,00	6) Contributi da soggetti privati per		
			Sostegno a distanza	18.696,50	23.191,00
			Progetti Specifici	29.503,00	31.906,00
			Piccoli Progetti	12.726,34	3.663,00
			A ricordo	620,00	2.180,00
			Totale	61.545,84	60.940,00
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
5) Ammortamenti	170,32	170,31	8) Contributi da enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			9) Proventi da contratti con enti pubblici		
7) Oneri diversi di gestione	6.895,80	3.117,33	10) Altri ricavi, rendite e proventi (Polizza Vita)	0,00	98.562,34

Spese bancarie e banco posta	1.313,97	1.377,07			
8) Rimanenze iniziali			11) Rimanenze finali		
Totale	98.054,12	111.168,71	Totale	64.334,94	163.951,67
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-33.719,18	52.782,96
B) Costi e oneri di attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	27.167,26	27.768,55	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi	182,41	294,22	2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi - affitto	8.208,00	8.100,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	40.285,65	45.149,43
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti	842,60	842,60	5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione	4.733,65	5.039,18	7) Rimanenze finali	21.283,00	18.087,00
Spese bancarie	617,89	539,03			
8) Rimanenze iniziali	18.087,00	15.880,00			
Totale	59.838,81	58.463,58	Totale	61.568,65	63.236,43
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	1.729,84	4.772,85
C) Costi e oneri da attività di Raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fonde abituali		
2) Oneri per raccolte fondi Occasionali	4.872,37	8.771,63	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	31.700,30	28.017,70
Invio a beneficiari per Progetti Specifici di Raccolta Fondi	15.024,00	0,00			
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	19.896,37	8.771,63	Totale	31.700,30	28.017,70
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	11.803,93	19.246,07
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		0,02
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		

3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi e oneri					
6) Altri oneri			5) Altri proventi		
Totale		0,00	Totale		0,02
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi da supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	156,95	341,21	1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
6) Accantonamento per rischi ed oneri					
7) Altri oneri					
Spese di assicurazione	1.085,00	1.020,00			
Quote associative altri Enti	710,00	150,00			
Totale	1.951,95	1.511,21			
Totale oneri e costi	179.741,25	179.915,13	Totale proventi e ricavi	157.603,89	255.205,82
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-22.137,36	75.290,69
			Imposte	415,00	1.341,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	-22.552,36	73.949,69

L'Associazione è impegnata nella promozione e realizzazione di progetti umanitari in ambito di cooperazione internazionale allo sviluppo.

Attualmente, attraverso referenti locali o in collaborazione con altri Enti, opera in questi Paesi:

India – Nepal – Sri Lanka – Africa e Haiti

Sono stati inviati ai nostri referenti i sottoindicati importi suddivisi nelle varie aeree:

Sostegno a distanza: € 36.820,00 inviati:

INDIA € 22.820,00

AFRICA € 2.000,00

HAITI..... € 12.000,00

Progetti Specifici

€ 32.830,00 complessivi, inviati e suddivisi nelle aree sottoindicate.

Questi progetti sono stati promossi e condivisi con i nostri referenti

INDIA: € 14.960,00

- **Project group Coaching: Doposcuola e consegna di materiale scolastico, zanzariere ecc. ai bambini/ragazzi di Bhanru, Calcutta**
- **Progetti per 20 donne povere o vedove: finanziamento per intraprendere attività commerciali o di altro genere per avere una fonte di reddito per la famiglia**
- **Arredo una scuola: prosegue l'arredo della Nazareth School a Cherwadag, Khunti-Jharkhand**
- **Nazareth Hostel: acquisto letti per ragazze in ostello – Ranchi – Jharkhand**
- **Progetto “Natale”:** donazione di vestiario e coperte a bambini e donne bisognose che vivono nello slum a Madurai, Tamil Nadu
- **Costruzione tetto per ostello ragazzi Padri Canossiani – Mumbai**

NEPAL: € 3.500,00

- Acquisto macchine da maglieria e filati per Cooperativa Samata

AFRICA: € 7.665,00

- Costruzione pozzo per scuola in Madagascar
- Aiuto alla Scuola di Terra Santa di Betlemme per pagamento insegnanti (Palestina)

SRI LANKKA: € 2.000,00

- Acquisto biciclette per ragazzi che vivono lontano dalla scuola (Padri Salesiani)

HAITI: € 4.705,30

- Costruzione casetta per famiglia povera

PROGETTI SPECIFICI (da RACCOLTA FONDI OCCASIONALI) complessivi, inviati e suddivisi nelle aree sottoindicate :

INDIA: € 7.024

- saldo Progetto SCHOOL-BUS per la scuola S. Cecilia a Jangipara (iniziative varie)
- acquisto macchine da ricamo e cucito – Ranchi, Jharkhand Suore Missionarie Gesù Eterno Sacerdote (iniziativa natalizia)
- training per donne di villaggi in West Bengal per la produzione di piatti con le foglie di Sal
 - Campagna Abbiamo riso per una cosa seria -

REPUBBLICA DEMOCRATICA DEL CONGO: € 8.000,00

- Progetto Pizzeria a Kinshasa (don Francesco Barbieri e don Maurizio Canclini) per dare lavoro e aiuto ai ragazzi di Casa Laura (iniziative varie)

PICCOLI PROGETTI: € 16.216,00 complessivi, inviati e suddivisi nelle aree sottoindicate.

INDIA (€ 8.216,00)

- **Contributo per progetti di sviluppo della Comunità (Padri Canossiani, Kerala) e a famiglie povere: borse alimentari, cure mediche, teloni, zanzariere ecc.**

HAITI (5.000,00)

- **Pagamento annuo per la locazione di una casetta e alimenti a persone in difficoltà**

EMERGENZA SIRIA E GAZA (€ 3.000,00)

- **Donazioni per emergenze causate dalle guerre**

Come avrete constatato i progetti realizzati beneficiano i destinatari nei loro diritti:

Istruzione, Salute, Cibo, Gioco, Casa, Lavoro, Sviluppo e Solidarietà.

DONAZIONI RICEVUTE DA PRIVATI :

SOSTEGNO A DISTANZA : € 18.696,50

PROGETTI SPECIFICI: € 29.503,00 così suddivisi:

INDIA: € 16.953,00:

- € 2.633,00 Progetto Arrediamo una scuola – Nazareth School
- € 1.000,00 Progetto Letti Nazareth Hostel
- € 2.000,00 Progetto donne vedove e povere
- € 2.120,00 Progetto Natale Madurai
- € 1.200,00 Progetto Tuition Bhanru
- € 5.000,00 Progetto Snehadepty
- € 3.000,00 Progetto Tetto Ostello

NEPAL

- € 3.200,00 Progetto Maglieria Samata

SRI LANKA

- € 2150,00 Progetto Biciclette

AFRICA:

- € 5.100,00 Progetto pozzo scuola Madagascar
- € 2.100,00 Progetto Scuola di Terra Santa di Betlemme

PROGETTI SPECIFICI DA RACCOLTA FONDI OCCASIONALI: € 31.700,30 così suddivisi

INDIA: € 21.489,30

- € 11.681,80 PROGETTO SCHOOL-BUS
- € 6.582,50 CAMPAGNA ABBIAMO RISO PER UNA COSA SERIA x progetti donne in West Bengal
- € 3.225,00 PROGETTO MACCHINE RICAMO E CUCITO – RANCHI

REPUBBLICA DEMOCRATICA DEL CONGO

- € 10.211,00 PROGETTO PIZZERIA – KINSHASA

PICCOLI PROGETTI: € 12.726,34 così suddivisi:

INDIA: € 8.471,34

SIRIA/GAZA: € 3.165,00

HAITI: € 1.090,00

A RICORDO: € 620,00

5 x mille : proventi relativi alla dichiarazione 2022 (anno 2021)

€ 2.514,10 che saranno destinati al Progetto Sostegno a distanza.

Tutte le spese sono dettagliate nel bilancio, come pure la Sezione B relativa alla parte commerciale.

La perdita di € 22.552,36 è ampiamente coperta dagli avanzi d'esercizio precedenti e possiamo rilevarlo con l'investimento fatto per l'acquisto del box e la liquidità disponibile per i progetti in corso e per quelli futuri.

